
Contacto

Teléfono 951013300
Correo Electrónico mdcobos@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. José Ortega y Gasset, 201, 5ª Planta
(29006) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CM/02-2023/A 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-11-2023 a
las 15:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Empresa Municipal de Gestión de Medios de Comunicación de
Málaga, S.A.
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mvDugJjw2iGiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, puesta en marcha y mantenimiento de un sistema integral de
produccion de noticias y piezas audiovisuales de diferente tipo, que facilite un flujo de trabajo eficaz
desde la prevision e ingesta del material, documentacion, catalogacion, edicion de la noticia o contenido
y su posterior envio, distribucion, reproduccion programada o emision en un proceso enlazado de
principio a fin

Suministro, puesta en marcha y mantenimiento de un sistema integral de producción de noticias y piezasDescripción 
audiovisuales de diferente tipo, que facilite un flujo de trabajo eficaz desde la previsión e ingesta del material,
documentación, catalogación, edición de la noticia o contenido y su posterior envío, distribución, reproducción programada o
emisión en un proceso enlazado de principio a fin, que permita a la Empresa Municipal de Gestión de Medios de
Comunicación de Málaga, S.A. ofrecer la mejor información dentro de su función de servicio público. El sistema deberá
cumplir con las características que se especifican en el Pliego de Condiciones Técnicas, y ofrecer como mínimo un plazo de
garantía y mantenimiento vinculado a la misma durante un período de dos años.
Valor estimado del contrato 145.454,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 176.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 145.454,55 EUR.

Clasificación CPV
30211300 - Plataformas informáticas.
48780000 - Paquetes de software de gestión de sistemas, almacenamiento y contenido.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Instalaciones de Canal Málaga
Condiciones Según Pliegos de Condiciones Administrativo y Técnico.
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mvDugJjw2iGiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 144.929,89 EUR.
Precio de la oferta más alta 144.929,89 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Dirección Postal

Avda. Ortega y Gasset, 201
(29006) Málaga España

Formalización del contrato

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

PROVIDEO SEVILLA, S.L.
NIF B41391731
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Málaga España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 144.929,89 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 175.365,17 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CM/02-2023/A
Fecha de Formalización 07/11/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/11/2023

Motivación

Motivación Cumple con los requisitos técnico y mejor valorado.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución



Lugar

Oficinas Canal Málaga

Apertura y valoración documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo

Lugar

Oficinas Canal Málaga

Dirección Postal

Avda. José Ortega y Gasset, 201 5ª planta
(29006) Málaga España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/10/2023 a las 11:15 horas
Apertura sobre B

Lugar

Oficinas Canal Málaga

Dirección Postal

Avda. José Ortega y Gasset, 201 5ª planta
(29006) Málaga España

Apertura y valoración sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 25/10/2023 a las 15:00 horas
Apertura y valoración sobre C

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/10/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/10/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Dirección Postal

Avda. José Ortega y Gasset, 201 5ª planta
(29006) Málaga España

El día 20/10/2023 a las 10:30 horas
Apertura y clasificación documentación administrativa.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía y mantenimiento preventivo y correctivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Vi = (Pm/Pi) x NExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de los componentes y equipos ofertados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

Plan de formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kZaycgJ3rwO2gkL Q8TeYKA%3D%3D

ID 0000012051600 |  2023-000873552 | Wed, 22 Nov 2023 15:41:27:763 CET 170066368251432785UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kZaycgJ3rwO2gkLQ8TeYKA%3D%3D

